CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, estudo de viabilidade

para instalação de semáforo de pedestre na Av. Engº

Fabio Roberto Barnabé, altura do número 1622/1678.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, estudo de viabilidade para instalação de semáforo de

pedestre na Av. Engº Fabio Roberto Barnabé, altura do número 1622/1678.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, com a inauguração do Parque Pet em nosso município,

o local é um ponto turístico e muito frequentado pela população,

consequentemente os riscos de acidentes e atropelamentos podem aumentar, a

instalação do semáforo para pedestres será de suma importância para prevenir

um mal maior e garantir a segurança dos munícipes que ali frequentam.

  Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 5 de fevereiro de 2024.

       DR. OTHNIEL HARFUCH

       Vereador

PROT-CMI 579/2024
05/02/2024 - 16:08
IND 300/2024